

## P R O T O K Ó Ł   N r   X X X V I I I / 1 0

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 23 kwietnia 2010r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10<sup>00</sup>.

Zakończenie obrad godz. 11.10.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. inż. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
  2. mgr Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
  3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
  4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald
- (lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

Podjęto uchwały od nr 176 do nr 178.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XXXVIII-mej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Porządek XXXVIII-mej sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
  - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
  - w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
  - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok
  - w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Szczepankowie
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XXXVII-go protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XXXVII-mej sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z XXXVII-mej sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – kończymy remont świetlicy w Rychnowie. Za dwa tygodnie

ewentualnie miesiąc remont zostanie zakończony i przejdziemy do Zybutowa.

Jest już równiarka na terenie gminy. Proszę dokładnie kierować równiarkę żeby wszystkie drogi zostały zrobione. Sołtysi niech dokładnie sprawdzają, co podpisują, bo za wszystko płacimy.

Trwają prace w Stębarku. Robiony jest parking przy cmentarzu, zostaną położone dwa chodniki w Stębarku. Jak zostanie pieniędzy, to zostanie zrobiona zatoka autobusowa koło lecznicy w Gierzwałdzie.

Odbyły się dwa spotkania odnośnie udziału Litwy w imprezie grunwaldzkiej.

W poniedziałek odbyło się Walne Zgromadzenie Związku Gmin „Czyste Środowisko”. Związek Gmin jest w dobrej kondycji, działa. Czekamy na ustawę o własności śmieci, wtedy gmina będzie mogła prowadzić racjonalną gospodarkę. My odbieramy śmieci z Olsztyna, a PUK z naszego terenu wywozi do Mławy.

Został złożony wniosek do MEN o środki na remont szkoły we Frygnowie. Trzeba zrobić elewację, wymienić okna, zrobić ogrodzenie szkoły.

Został przygotowany projekt na przebudowę ujęcia wody w Pacółtówku.

Wczoraj wpłynęło zezwolenie na budowę „Orlika” w Gierzwałdzie.

Odwołanie od przetargu na budowę sieci wodno – kanalizacyjnej Mielno Tymawa jest u Prezesa Zamówień Publicznych w Warszawie. Termin rozpoczęcia inwestycji przesunie się o dwa tygodnie.

Jeżeli chodzi o przetargi, to te które były ogłoszone, nie zostały rozstrzygnięte. Przetargi zostaną powtórzone, w niektórych przypadkach cena zostanie obniżona.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy – zasadniczym punktem porządku obrad dzisiejszej sesji jest rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Sprawozdanie było tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Pan Wójt – przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która szczegółowo zapoznała się ze sprawozdaniem.

Budżet był trudny. Jak co roku, co innego planujemy na początku roku, a co innego trzeba czasami wykonać w trakcie roku.

Najważniejsze wydatki jakie ponieśliśmy w ubiegłym roku to budowa wodociągu w Gładach, sporządzenie dokumentacji technicznej na rozwój obszarów wiejskich w latach 2007 – 2013, budowa kanału ciepłowniczego w miejscowości Stębark, zakup pieca c.o. do kotłowni w Grunwaldzie, budowa drogi gminnej w miejscowości Kitnowo, modernizacja ośrodka zdrowia w Gierzwałdzie, zakup wozu asenizacyjnego, zakup samochodu strażackiego dla OSP w Gierzwałdzie, wykonanie map oraz projektów budowy kanalizacji w Szczepankowie, wykonanie kosztorysu na budowę zatoki autobusowej w Gierzwałdzie, wymiana oświetlenia na energooszczędne, prawie, że remont kapitalny szkoły w Mielnie.

Na koniec roku musieliśmy wesprzeć się kredytem.

Już w tym roku musieliśmy dołożyć do oświaty, bo musieliśmy wypłacić wyrównania dla nauczycieli.

Do stypendiów szkolnych gmina będzie musiała dołożyć 20%.

Zadłużenie w stosunku do 2008 roku zmalało o 3%. Patrząc na budżet, uważam, że został dobrze wykonany.

Patrząc na cały rok, to gmina dużo zyskała. Otrzymaliśmy dużo dyplomów i statuetek. Znaleźliśmy się na 25 miejscu pod względem wykorzystania środków unijnych. Otrzymaliśmy wyróżnienie za kultywowanie tradycji historycznych w Gminie Grunwald.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-54/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 24 marca 2010 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grunwald sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Grunwald za 2009 rok.

Wydano pozytywną opinię.

(uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grunwald za 2009 rok.

Komisja Rewizyjna wniosowała o udzielenie absolutorium wójtowi.

(Wniosek w załączeniu – zał. nr 4).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-108/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 2 kwietnia 2010 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grunwald o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Grunwald za 2009 rok.

Wydano pozytywną opinię.

(uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXVIII/176/10 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010r.

Pani Skarbnik – dochody zwiększamy o 201.531,20 zł. Kuratorium Oświaty przekazało dla Szkoły Podstawowej w Szczepankowie 5.997,- na program „Radosna Szkoła”, 195.534,20 otrzymaliśmy dla GOPS na Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Projekt współfinansowany jest z funduszy unijnych.

Wydatki zwiększamy o 201.531,20 złotych. Zwiększamy odpis na fundusz świadczeń socjalnych, bo stawka do naliczenia funduszu została zmieniona.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXVIII/177/10 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010r.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Szczepankowie.

Pan Wójt – dyrektor szkoły w imieniu całej społeczności szkolnej zwróciła się do Wójta i Rady Gminy o nadanie imienia szkole.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXVIII/178/10 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Szczepankowie.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 8).

Ad pkt 6. Radny Wojciech Kała – a propo „czystego Środowiska”. Miało być spotkanie z odbiorcami śmieci.

Pan Wójt – nie doszło do spotkania, bo PUK znacznie obniżył cenę za odbiór śmieci.

Radny Jerzy Antolak – wzrośnie natężenie ruchu drogowego, ta prędkość jaka jest teraz zagraża bezpieczeństwu mieszkańców, a zwłaszcza dzieci przy szkole.

MSWiA prowadzi program „Bezpieczne Państwo”, czy nie można w Gierzwałdzie zamontować mierników prędkości?

Radny Wojciech Kała – miały w Gierzwałdzie stanąć, bo ja dowiadywałem się na Policji.

Pan Wójt – wystąpimy ponownie o ograniczenie prędkości do 40 kilometrów.

Na spotkaniu w Olsztynie zapytałem, czy w razie przebudowy „siódemki” zagraża nam objazd, to powiedzieli, że nie, bo przejazdy będą obok.

Wystąpimy do Zarządu Dróg o ograniczenie prędkości przez Gierzwałd do 40 kilometrów.

Radna Sobotka Danuta – jak wygląda sprawa przyłączenia budynku weterynarii i tego obok do sieci centralnego ogrzewania?

Pan Wójt – projekt został wykonany. Wykonawstwo opiewa na 100 tys. zł. Jeżeli decyzja rady będzie pozytywna, to przyłączymy.

Sołtys Cezary Chęciński – chodzi o ograniczenie prędkości na drodze i ograniczenie tonażu na drodze w Kitnowie.

Pan Wójt – znaki my zamawiamy, na tej drodze obowiązuje prędkość 50 kilometrów na godzinę, bo to jest teren zabudowany.

Sołtys Stanisław Zaboroś – zgłaszam drogę i chodnik w Grunwaldzie. Przydrożne rowy wszędzie posprzątano, tylko nie u nas.

Pan Wójt – u was jest droga powiatowa. Sprzątanie dróg prowadzi Zarząd Dróg Wojewódzkich i posprzątał wszystkie rowy, a Zarząd Dróg Powiatowych nie sprzątał.

Skierujemy do Grunwaldu te Panie zatrudnione w ramach Programu CIS i posprzątają, ale obok posesji powinni posprzątać mieszkańcy.

Radny Wojciech Kała – a propo pracowników interwencyjnych, bo u nas te osoby zatrudniane są w szkole, czy nie mogliby zostać zatrudnieni do innych prac porządkowych?

Pan Wójt – wniosek o zatrudnienie 6 osób w ramach prac interwencyjnych jest już złożony.

Sołtys Stanisław Zaboroś – w Zybułtowiu buduje się świetlicę, a w Grunwaldzie nic się nie robi.

Pan Wójt – w Grunwaldzie mieszkańcy świetlicę mieli, to przeznaczyli na

kaplicę. Informowałem już, że świetlica będzie zrobiona przy kotłowni, ale na wszystko trzeba czasu i pieniędzy.

Sołtys Zenon Konopiński – w przypadku stawiania znaków ograniczenia prędkości w Gierzwałdzie, proszę o postawienie znaków w Stębarku.

Pani Ewa Bawolska – Prezes Stowarzyszenia „SONIR” - występując w 2007 roku z wnioskiem o dzierżawę budynku w Zybułtowie jako Stowarzyszenie, nie przypuszczaliśmy, że zawsze będziemy mieli pod górkę, bo jak staraliśmy się o środki zawsze spotykaliśmy się z odmową. Już na samym starcie nie spełnialiśmy wymogów, bo organizacja powinna działać 1 rok, a nam zabrakło 7 dni.

Prowadzimy działania na rzecz osób niepełnosprawnych, na rzecz integracji społecznej. Prowadzimy różne programy.

Poszukujemy lokalu na działanie świetlicy integracyjnej.

W 2008r. uzyskaliśmy 2.500 zł, a w 2009r. 2.700 zł. Z tych pieniędzy nie mogliśmy zrobić remontu.

Chcieliśmy zorganizować zebranie, to sołtys powiedział, że w Zybułtowie nie ma niepełnosprawnych.

Sołtys Alojzy Ulatowski – ta Pani robiła dancingi, zbierała pieniądze na Polach Grunwaldzkich, zbierała przy kościele i co zrobiła za te pieniądze.

Radny Wojciech Kała – uważam, że działalność Pani Bawolskiej była bardzo pożyteczna, że bardzo dużo osób korzystało z tej działalności.

Radna Elżbieta Szypowska – Pani Bawolska zwróciła się do Pana Sołtysa o zorganizowanie zebrania, to odmówił.

Pan Wójt – w statucie sołectwa jest zapisane na czyj wniosek sołtys ma obowiązek zwołać zebranie.

Dewastacja budynku w ostatnim roku posunęła się makabrycznie. Jak o budynek dbał sołtys, to przynajmniej okna nie były powybijane.

Pani Bawolska zwracała się do mnie o lokal, to powiedziałem, że na razie nie mamy świetlicy w Zybułtowie.

Nie chcę mieć na zewnątrz przypinanej łątki, że nie chcę pomagać niepełnosprawnym.

Chcę zabrać głos w sprawie sytuacji, która zdarzyła się w 2003 – 2007 roku. Chcą mnie pozbawić udziału w imprezie grunwaldzkiej.

Radny Wojciech Kała – na jednym wodociągu można się poślizgnąć, ale nie tylko o przyłączy chodzi? Jedno można było nie dopilnować, ale nie więcej, nie można wszystkiego zrzucić na Smalca.

Pan Wójt – NIK zliczył wszystkie odcinki razem. Najpierw było zrobione do Pana Bali i to było przyłączy. Następnie było zrobione przyłączy do Pana Kalwary, to NIK już potraktował wszystko jako wodociąg.

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXVIII-mą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sławomir Matuszewski